CELEBRACIÓN DEL FERIAL DE MUESTRAS 2002. 

Se da cuenta de la siguiente Propuesta: 

“ Con motivo de la celebración del Ferial de Muestras 2002 que 
tendrá lugar en el Palacios de Congresos y Exposiciones de Aguadulce, 
del 30 de octubre al 3 de noviembre. 

Se origina un gasto de 28.000 Euros (Veintiocho Mil Euros), para 

la celebración de dicho Ferial. 

Es por lo que se propone a la Comisión de Gobierno la aprobación 

del gasto y disposición de fondos de la cantidad de 28.000 euros 
(Veintiocho Mil Euros ) , en dicho concepto.” 

Existe estampilla de la Intervención de Fondos, con Retención de 

Crédito en la partida 451.226.33, nº de operación 220020020265. 

La COMISION DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Propuesta en 

todos sus términos.

[...]

esta Mesa ha resuelto elevar al Órgano de Contratación Propuesta de 
Adjudicación del contrato de obra de AMPLIACION Y OBRAS VARIAS DEL 
I.E.S. ANTONIO MACHADO,  ROQUETAS DE MAR, a favor de D. ISIDORO 
ROSILLO GARCIA, con N.I.F. 23632982-E; con un presupuesto total de 
trescientos noventa y dos mil setecientos noventa euros (392.790 €), 
en un plazo de ejecución de once meses.  

El adjudicatario deberá depositar garantía definitiva por 
importe equivalente al cuatro por ciento del precio de adjudicación en 
el plazo de quince días hábiles siguiente a la notificación del 
acuerdo de adjudicación.

[...]

la adjudicación de la obra consistente en AMPLIACION Y OBRAS VARIAS 
DEL I.E.S. ANTONIO MACHADO, ROQUETAS DE MAR, según consta en Acta de 
la Mesa de Contratación reunida el pasado día 25 de Octubre para la 
apertura de proposiciones. Las obras cuentan con un presupuesto de 
licitación de seis millones quinientos sesenta y un mil ciento sesenta 
y seis euros (6.561.166 €).  

Previo examen de los antecedentes preceptivos y demás 
particulares del expediente, se da lectura del Informe Técnico emitido 
el día 28 de Octubre de 2.002,  en el que efectúa la baremación de las 
ofertas presentadas con arreglo a los criterios de adjudicación que

[...]

Adjudicación del contrato de obra de EJECUCION DE UN CAMPO DE FUTBOL 
EN ROQUETAS DE MAR, a favor de las mercantiles HISPANO ALMERIA S.A., 
C.I.F. A-04040077, en UTE con CONSTRUCCIONES Y OBRAS PUBLICAS DE 
ANDALUCIA S.A., C.I.F. A-04049110; con un presupuesto total de seis 
millones cuatrocientos cincuenta mil euros (6.450.000 Euros), en un 
plazo de ejecución de dieciocho meses, con las mejoras ofertadas en 
cuanto a precio, calidades de materiales y condiciones estilísticas y 
funcionales: 

“Respecto del precio ofertado, ofrecemos las siguientes mejoras 

sin costo adicional:

[...]

denominada PROYECTO BASICO Y DE EJECUCIÓN DE CAMPO DE FÚTBOL Y OTRAS 
INSTALACIONES DEPORTIVAS EN LAS SALINAS (ROQUETAS DE MAR), a favor de 
las mercantiles HISPANO ALMERIA S.A., C.I.F. A-04040077, en UTE con 
CONSTRUCCIONES Y OBRAS PUBLICAS DE ANDALUCIA S.A., C.I.F. A-04049110; 
con un presupuesto total de seis millones cuatrocientos cincuenta mil 
euros (6.450.000 Euros), en un plazo de ejecución de dieciocho meses, 
con las mejoras ofertadas en cuanto a precio, calidades de materiales 

y condiciones estilísticas y funcionales citadas en el Acta de la Mesa 
de Contratación. 

Segundo.- Asimismo, y debido a la definición del proyecto y las